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„…Co wyszliście obejrzeć na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? Ale co wyszliście 
zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? (…) Po co więc wyszliście?...”

Dlaczego tu jestem? Dla kogo dziś tu jestem? Kogo przyszłam zobaczyć? Kogo posłuchać? 
Z kim się spotkać? Kim dla mnie jesteś, Jezusie Chrystusie, Synu Boga Żywego? Czy jesteś 
dla mnie tym, kim jesteś? Jesteś moim Bogiem? Moim Królem? Moim Bratem? Moim 
Przyjacielem? Czy naprawdę przyszłam tu dla Ciebie? Czy przyszłam tu spotkać się z Tobą? 
Czy przez ten tydzień tęskniłam za Tobą? Ile razy o Tobie myślałam?

Czy chciałam usłyszeć Twój głos? Czy próbowałam usłyszeć, co chcesz mi powiedzieć? 
Czy przez ten tydzień zapytałam Cię, co Ty myślisz o moich pomysłach na życie, na pracę, 
na męża, na dzieci? Ale tak poważnie – co ja tutaj dziś robię? Kim dla mnie jesteś, Boże?

Komentarz Dobrej Nowiny

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, po-
słał swoich uczniów z zapytaniem: „Czy Ty jesteś Tym, 
który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?”. Je-
zus im odpowiedział: „Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co 
słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, 
chromi chodzą, trędowaci doznają oczyszczenia, głusi sły-
szą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. 
A błogosławiony jest ten, kto we Mnie nie zwątpi”. Gdy 
oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: 
„Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę kołyszącą 
się na wietrze? Ale coście wyszli zobaczyć? Człowieka 
w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich 
są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po coście więc wyszli? 
Proroka zobaczyć? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż 
proroka. On jest tym, o którym napisano: Oto Ja posyłam 
mego wysłańca przed Tobą, aby Ci przygotował drogę. Zaprawdę powiadam wam: Między narodzonymi 
z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy 
jest niż on”.

Słowa Ewangelii według  św. Marka

            EWANGELIA  Mt 11,2-11
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Z Pisma świętego wiemy, że 
przykazanie miłości jest naj-
większym z wszystkich przy-
kazań Bożych, na podstawie 

którego będziemy sądzeni. Wielu z nas często się za-
stanawia, jak dobrze go wypełnić? Najczęściej kon-
centrujemy się na miłości Boga i bliźniego, sięgamy 
po literaturę, która uzupełni naszą wiedzę na ten temat, 
szukamy odpowiedzi na modlitwie. I bardzo dobrze. 
Natomiast zdarza się nam zapominać lub nie do końca 
rozumieć, że jest jeszcze jeden aspekt tego przykazania. 
Dotyczy on miłości siebie samego. Można usłyszeć: 
„Jak to mam kochać siebie? Przecież nie jestem ego-
istą! Ja nie myślę o sobie, wszystko chcę oddać Panu 
Bogu i moim bliźnim!”A okazuje się, że prawda jest 
taka, że bez szacunku i miłości do siebienie potrafimy 
prawdziwie kochać ani Boga, ani bliźniego. Aby dbać 
o siebie i kochać według woli Bożej, trzeba najpierw 
siebie poznać, przyjąć takim jakim się jest i stanąć w 
prawdzie przed Bogiem. A to nie jest łatwe zadanie. W 
tej rubryce „Dobrej Nowiny” będziemy rozważać na 
ten temat. Będzie trochę wiedzy, trochę ćwiczeń, tro-
chę zadań i pytań do stanięcia z nimi przed Bogiem. 
Być może trzeba będzie podjąć jakąś konkretną de-
cyzję, aby zmienić coś w swoim życiu, a wtedy życie 
bliźnich obok nas też się zmieni. Dzisiaj zachęcam do 
refleksji nad stanem zdrowia psychicznego.
Zaburzenia psychiczne występują we współczesnym 
świecie bardzo często. Są jednymi z ważniejszych 
czynników wpływających negatywnie na zadowole-
nie z życia. Do najczęstszych problemów ze zdrowiem 
psychicznym należy zaliczyć zaburzenia lękowe, zwią-
zane z obniżeniem nastroju oraz problemy psychiczne, 
będące następstwem używania substancji psychoak-
tywnych (w tym alkoholu). Obowiązująca obecnie 
definicja zdrowia psychicznego określa, że jest to stan 
dobrego samopoczucia, w którym człowiek wykorzy-
stuje swoje zdolności, może radzić sobie ze stresem w 
codziennym życiu, wydajnie i owocnie pracować oraz 
jest w stanie wnieść wkład w życie swojej wspólnoty. 
Trzeba podkreślić, że w definicji tej nacisk położony 
jest nie tylko na brak objawów zaburzeń psychicznych, 
lecz przede wszystkim na możliwie pełne funkcjono-
wanie w swojej społeczności lokalnej i odczuwaną ja-
kość życia. Problemów ze zdrowiem psychicznym 
nie należy się bać.Obecnie są już skuteczne metody 
ich leczenia. Opierają się one na nowoczesnej farma-
koterapii oraz różnych formach psychoterapii. Efek-
tywną pomoc w radzeniu sobie z objawami zaburzeń 

psychicznych uzyskać można również w placówkach 
wsparcia społecznego działających w lokalnym śro-
dowisku. Dzięki odpowiedniemu wykorzystaniu ofert 
leczenia psychiatrycznego, pomocy psychologicznej 
oraz programów wsparcia, życie osób doświadczają-
cych zaburzeń psychicznych może być udane i szczę-
śliwe. Kluczem do tego, aby tak się stało, jest jednak 
zgłoszenie się po pomoc.Zaburzeń psychicznych nie 
należy się wstydzić – są one w dzisiejszych czasach 
bardzo powszechne.
Jeśli odczuwasz problemy ze zdrowiem psychicz-
nym, doskwiera ci lęk, poczucie zagrożenia, obniżo-
ny nastrój lub przeżywasz kryzys psychiczny innego 
rodzaju – poszukaj pomocy. Twoje życie może być 
lepsze, skuteczna pomoc jest możliwa. Nie zwlekaj!
Z pomocy w zakresie zdrowia psychicznego powin-
niśmy korzystać zawsze, gdy poczujemy taką potrze-
bę. Może mieć ona różne źródła, jednak zazwyczaj 
łączy się z odczuwanym dyskomfortem, cierpieniem, 
nieumiejętnością poradzenia sobie z czymś, co nas 
spotkało lub niepokojem dotyczącym naszego funk-
cjonowania. Możemy odczuwać dolegliwości natury 
psychicznej, psychosomatycznej (np. bóle głowy w 
odpowiedzi na doświadczany stres) lub trudności ada-
ptacyjne, związane z niedostatecznym dopasowaniem 
się do różnych sytuacji, których doświadczamy w co-
dziennym życiu. 
Doświadczane problemy 
mogą, ale nie muszą świad-
czyć o występowaniu zaburzeń 
psychicznych. Jeśli czujemy, 
że nasze dolegliwości wyma-
gać będą wsparcia farmako-
logicznego, bo np. zmagamy 
się z uciążliwymi zaburzenia-
mi nastroju, doświadczamy 
halucynacji lub urojeń, towarzyszą nam paraliżujące 
lęki utrudniające codzienne funkcjonowanie– powin-
niśmy udać się do lekarza psychiatry. W procesie dia-
gnostycznym psychiatra może zlecić nam wykonanie 
dodatkowych badań lub testów diagnostycznych przy-
czyniających się do zrozumienia problemu i lepszej 
identyfikacji doświadczanych trudności, przepisać leki 
i/lub zalecić korzystanie z dodatkowych form terapii. 
Jeśli nasz problem nie wymaga wsparcia farmakolo-
gicznego, a np. doświadczamy silnego stresu, trudno-
ści wychowawczych, konfliktów w rodzinie, trudności 
związanych z wyzwaniami rozwojowymi, mamy za 
sobą doświadczenie żałoby czy zdrady – z powodze-

KĄCIK PSYCHOLOGICZNY

         Z  ŻYCIA KOŚCIOŁADOBRA NOWINA

Jest to cykl artykułów, który ma pomóc lepiej poznać i zrozumieć siebie, aby 
razem z łaską Bożą podejmując pracę nad sobą nabywać coraz doskonalszą 
zdolność do kochania Boga, siebie i bliźniego. 
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niem możemy skorzystać z konsultacji psychologicz-
nej.Psychiatra jest lekarzem, który w prowadzonej 
terapii posługuje się farmakoterapią. Psycholog nie 
ma możliwości przepisywania pacjentom leków. 
Jego oddziaływania koncentrują się na rozmowie, 
wsparciu emocjonalnym, psychoedukacji oraz po-
mocy w zgłębieniu i rozwiązaniu bieżących proble-
mów. Psycholog może również używać testów dia-
gnostycznych.
Często zdarza się, że wsparcia szukają osoby, których 
bliscy doświadczają kryzysu psychicznego, zmaga-
jąc się z depresją, zaburzeniami dwubiegunowymi lub 
chorobami z kręgu schizofrenii. Sytuacja, w której wi-
dzimy, że z naszym bliskim dzieje się coś złego, sama 
w sobie często jest bardzo obciążająca, szczególnie, 
gdy osoba, o którą martwimy się, zdaje się sama nie 
dostrzegać problemu lub odrzuca naszą pomoc. Musi-
my zdawać sobie sprawę z tego, że w świetle obowią-
zującego prawa nie da się zmusić nikogo do podjęcia 
psychoterapii lub leczenia, a nasze zasoby, wkładane w 
nieskuteczne próby pomocy osobie w kryzysie, mogą 
się szybko wyczerpać. W pierwszej kolejności zadbaj 
o siebie. Możesz zaproponować pomoc w poszukaniu 
wsparcia, towarzyszyć swojemu bliskiemu podczas wi-
zyty u specjalisty, ale pamiętaj, że zmiana obecnej sy-
tuacji nie zależy wyłącznie od Ciebie. Bądź wspierają-
cy, ale nie przypisuj sobie poczucia odpowiedzialności 
i winy, jeśli nie będziesz w stanie pomóc. W pierwszej 
kolejności zadbaj o siebie.Możesz poszukać pomocy 
u psychologa lub znaleźć grupę wsparcia dla człon-
ków rodzin, których bliscy zmagają się z problema-
mi podobnymi do Twoich.
Badanie, przyjęcie do szpitala psychiatrycznego i le-
czenie jest dobrowolne i wymaga zgody pacjenta wy-
rażonej na piśmie. W świetle obowiązującego prawa 
doświadczanie choroby psychicznej nie oznacza bra-
ku możliwości stanowienia o 
sobie. Szczególnym przypad-
kiem, stanowiącym podstawę 
przyjęcia pacjenta do szpita-
la psychiatrycznego bez jego 
zgody jest sytuacja, w której 
zagraża on bezpośrednio wła-
snemu życiu (np. dokonując 
próby samobójczej) bądź życiu 
lub zdrowiu innych osób (np. 
poprzez stosowanie lub usiłowanie stosowania aktów 
agresji wobec innych osób). Podstawę taką mogą sta-
nowić również słowne groźby popełnienia samobój-
stwa lub ataku na inne osoby, wobec których zachodzi 
uzasadniona obawa, że zostaną spełnione w przyszło-
ści.
„Na początku mojej choroby bardzo izolowałem się, 
trudno było wychwycić, co jest chorobą, a co nią nie 
jest. Po próbie „S” przewieziono mnie karetką szpital-

ną z komisariatu policji do szpitala psychiatrycznego. 
Nawet w szpitalu przez parę tygodni nie miałem po-
czucia choroby. Przymusowe leczenie było dla mnie 
jedynym ratunkiem. Nie należy się go bać, tu chodzi o 
życie i o jego jakość.” Jarosław Wilkowski - Doradca 
ds. Zdrowienia

     Infolinie:

NOWY MINISTRANT MICHAŁ

Z  ŻYCIA KOŚCIOŁA

MYŚL TYGODNIA

s. NatalliaPetskialiun SAC

Adwent to czas na przyjęcie Pana, 
który przychodzi nam na spotkanie, 

czas patrzenia w przyszłość 
 i przygotowania się na powrót Chrystusa. 

Papież Franciszek

DOBRA NOWINA

Centrum Wsparcia dla Osób Dorosłych w Kryzysie Psychicznym
tel. 800 702 222

Ogólnopolski bezpłatny Telefon Zaufania dla osób w kryzysie
tel. 116 123

czynny od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 – 22.00
Gdy bliski chory zaginie – ITAKA – Centrum Poszukiwań Ludzi 

Zaginionych 
tel. 801 24 70 70

Infolinia Stowarzyszenia KARAN (problemy narkotykowe)
tel. 800 120 289 

czynna od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 – 17.00 połą-
czenie bezpłatne

Bezpłatny telefon zaufania dla dzieci i młodzieży
tel. 116 111

czynny codziennie w godz. 12.00 – 02.00
Ogólnopolski Telefon Dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

„Niebieska Linia” 
tel. 800 120 002 telefon całodobowy

Telefon Zaufania dla Ofiar i Sprawców Przemocy Seksualnej
tel. 22 828 11 12

Bezpłatna linia wsparcia dla osób po stracie bliskich fundacji 
„Nagle Sami”

tel. 800 108 108
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Jezus Chrystus 
prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE

III NIEDZIELA ADWENTU
14. 12. 2025 R.

Dzisiaj zbiórka ofiar do skarbon na Fundusz 
Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Do tych 
skarbon można wrzucić także ofiarę na paczki 
świąteczne dla rodzin potrzebujących z naszej 
parafii jak również kartkę z nazwiskiem i adresem 
naszych parafian potrzebujących pomocy. 
W poniedziałek przypada Uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze święte w 
naszym kościele o godz. 7.30 i 18.00. Taca na biedne 
kościoły. Czuwanie dla uproszenia miłosierdzia 
w Godzinie Łaski o godz. 12.00 w kościele.
Na Mszy św. o godz. 18.00 poświęcenie 
medalików dzieciom pierwszokomunijnym 
i katecheza dla tych dzieci i ich rodziców. 
Serdecznie zapraszamy.
Roraty w dni powszednie o godz. 18.00 /z udziałem 
dzieci w poniedziałki , środy i piątki/, w soboty o 
godz. 6.00 /dla wszystkich/. Po roratach w sobotę 
wspólne śniadanie. W soboty Adwentu nie będzie 
Mszy św. o godz. 7.30
Opłatki wigilijne do nabycia w Kancelarii 
parafialnej po niedzielnych Mszach św. oraz w dni 
powszednie w godzinach przyjęć. 
Adwentowe świece Caritas, jako Wigilijne Dzieło 
Pomocy Dzieciom, rozprowadzamy przed i po 
Mszach świętych o godz. 9.30, 11.00, 12.30 przed 
kościołem, duże świece – 22 zł, małe – 11 zł. 
Także przed kościołem możemy nabywać 
jubileuszowe breloki w cenie 4 zł , kalendarze 
w cenie 10 zł i pudełka na leki związane z naszą 
gazetą Dobra Nowina.
W związku z nieobecnością Ks. Bartosza i jego 
rehabilitacją w tym roku kolędy w tradycyjnej 
formie nie będzie. Po Trzech Królach zaprosimy 
parafian poszczególnych rejonów do kościoła na 
Mszę św., katechezę i śpiew kolęd.
W minionym tygodniu zmarli nasi parafianie śp. 
Janina Pełka z ul. Szamarzewskiego i śp. Edmund 
Walczak z ul. Szpitalnej – Msza św. pogrzebowa 9 
grudnia o godz. 12.15 i potem pogrzeb na naszym 
cmentarzu Polećmy tych zmarłych Bożemu 
miłosierdziu – Dobry Jezu a nasz Panie …

DOBRA NOWINA

Chrześcijanie w każdą niedzielę 
wyznają wiarę w Jezusa Chrystu-
sa, Syna Bożego Jednorodzonego, 
„zrodzonego, a nie stworzonego, 
współistotnego Ojcu”. Wyznanie 
to dotyczy fundamentalnej praw-
dy chrześcijaństwa: Jezus jest 

prawdziwym Bogiem i prawdziwym Człowie-
kiem. Kościół przez wieki bronił obu tych prawd 
przed licznymi herezjami. Pierwsze sobory po-
wszechne, m.in. w Nicei, Efezie i Chalcedonie, 
sformułowały na podstawie Objawienia doktry-
nę o pełnym bóstwie i pełnym człowieczeństwie 
Chrystusa. Katechizm przypomina, że Jezus „jest 
niepodzielnie prawdziwym Bogiem i prawdzi-
wym człowiekiem” (KKK 469).
Aby odpowiedzieć na pytanie o Jego boskość, na-
leży sięgnąć do Nowego Testamentu. Jezus wie-
lokrotnie nazywał siebie Synem Bożym. Przed 
Kajfaszem potwierdził wprost: „Tak, Ja nim je-
stem” (Mt 26,63–64), co przypieczętował swoim 
życiem i śmiercią. Liczne świadectwa biblijne 
wskazują na Jego naturę Boską, m.in. słowa Pro-
logu Ewangelii Jana: „Słowo stało się Ciałem” 
(J 1,14), oraz List do Kolosan: „W Nim mieszka 
cała Pełnia: Bóstwo na sposób ciała” (Kol 2,9). 
Jego nauka i cuda potwierdzają boskie posłannic-
two.
Jezus jest również prawdziwym człowiekiem. 
Sobór Watykański II podkreśla, że Syn Boży 
przez wcielenie zjednoczył się z każdym człowie-
kiem. Pracował ludzkimi rękami, myślał ludzkim 
umysłem, kochał ludzkim sercem. Doświadczał 
głodu, zmęczenia, wzrastał „w mądrości, w la-
tach i w łasce” (Łk 2,52). Katechizm wyjaśnia, 
że Wcielenie nie czyni Jezusa jedynie częściowo 
Bogiem i człowiekiem – jest On w pełni jednym 
i drugim (KKK 464).					   
				    opr. ks. Bartosz Rojna


